РЕШЕНИЕ

комиссии по противодействию коррупции муниципального образования Бейский район

30 июня 2015 года                                      с. Бея                                                       № 2
1. Об осуществлении контроля за использованием по назначению и сохранностью муниципального имущества.

Комиссия решила:
1.1. Принять к сведению информацию Байкалова А.А. – председателя Комитета по управлению имуществом Бейского района администрации Бейского района.

1.2. Рекомендовать КУМИ Бейского района организовать поквартальный мониторинг за использованием по назначению и сохранностью муниципального имущества.

1.3. Усилить контроль за использованием муниципального имущества, переданного в аренду.
1.4. Провести проверку в срок до 15.07.15 г. по целевому использованию муниципального имущества.

1.5. Провести совещание с сотрудниками и специалистами поселений по вопросу выявления и постановки на баланс бесхозного имущества в срок до 01.08.15 г.
2. Об организации противодействия коррупции в системе здравоохранения.
Комиссия решила:
2.1. Признать работу ГБУЗ «Бейская РБ» удовлетворительной.

2.2. Рекомендовать главному врачу ГБУЗ «Бейская РБ» (Ивашиной Л.С.) регулярно знакомить работников с нормативными документами по антикоррупционной деятельности.

3. Об организации противодействия коррупции в системе образования.

Комиссия решила:
3.1.Рекомендовать Чаптыковой О.А.:

-ежегодно планировать мероприятия по противодействию коррупции в Управлении образования администрации Бейского района;

-знакомить работников Управления с нормативными документами по антикоррупционной деятельности;

-вести рубрику »Противодействие коррупции» на официальном сайте Управления,

- размещать информацию по антикоррупционной тематике на стендах Управления;

-осуществлять контроль за соблюдением законодательства Российской Федерации в сфере противодействия коррупции.

Председатель комиссии                                                                                  Ю. Курлаев
Секретарь  комиссии                                                                                     А. Протасова